
 1 

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA  

Č. 016/600/2019 

I. Smluvní strany 

 

Příkazce:    Obec Bruzovice 

se sídlem:    Bruzovice 214, 739 36 

statutární orgán:   xxxxxxxxxxxxx, starosta obce  

 

zástupce pro jednání:  

 ve smluvních záležitostech:  xxxxxxxx, starosta obce 

 v technických záležitostech:   xxxxxxxxxxxxx, starosta obce 

bankovní spojení:    xxxxxxxxxxxxxxxxx 

číslo účtu:    xxxxxxxxxxxxxxxx  

IČ:                                    00296546 
 

 

Příkazník:    TS a.s.     

se sídlem:    17. listopadu 910, Frýdek-Místek, PSČ 738 01 

zapsán v obchodním rejstříku v Ostravě, oddíl B, číslo 

vložky 1076 

statutární orgán:               xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

zástupce pro jednání:  

 ve smluvních záležitostech:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 v technických záležitostech: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

bankovní spojení:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

číslo účtu:    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

IČ:     607 93 716  

DIČ:     CZ607 93 716  

 

II. Úvodní ustanovení 

1. Příkazce jako územně samosprávný celek (obec), podle zákona č. 128/2000 Sb., 

zákona o obcích, v platném znění, v samostatné působnosti ve svém územním 

obvodu pečuje v souladu s místními předpoklady a s místními zvyklostmi o vytváření 



 2 

podmínek pro rozvoj sociální péče a pro uspokojování potřeb svých občanů. Jde 

především o uspokojování potřeby bydlení, ochrany a rozvoje zdraví, dopravy a spojů, 

potřeby informací, výchovy a vzdělávání, celkového kulturního rozvoje a ochrany 

veřejného pořádku a v rámci toho také o řádnou správu veřejného osvětlení na území 

obce. 

2. Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé uzavřít tuto smlouvu, stejně jako 

způsobilé nabývat v rámci právního řádu vlastním právním jednáním práva a 

povinnosti. 

3. Smluvní strany se dohodly, že není-li v této smlouvě ujednáno něco jiného, bude se 

rozsah a obsah vzájemných práv a povinností z této smlouvy řídit § 2430 a násl. NOZ 

ve znění pozdějších předpisů. 

4. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. smlouvy a taktéž oprávnění 

k podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní 

strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní 

straně. Strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto právnímu 

jednání oprávněny. 

 

III. Předmět smlouvy 

1. Příkazník se tímto zavazuje, že pro příkazce obstará jeho záležitost tím, že pro něj 

bude vykonávat řádnou správu a údržbu veškerého veřejného osvětlení na území 

obce Bruzovice. 

2. Příkazce uděluje příkazníkovi plnou moc ke všem právním a ostatním jednáním, které 

bude příkazník jménem a na účet příkazce vykonávat a to v rozsahu vymezeném 

touto smlouvou. 

3. Příkazník bude podle této smlouvy jménem a na účet příkazce: 

a) zajišťovat komplexní starostlivost o objekty a zařízení, tj. rozvody veřejného 

osvětlení; celkem 163 světelných míst a 6 rozvaděčů RVOP, vedení aktuální 

technické dokumentace, revize, opravy, údržbu a čistotu zařízení; sem nepatří 

obnova, rekonstrukce, opravy prvků VO (např. rozvaděčů, sloupů a stožárů VO) 

po autonehodách nebo vandalských činech,  

b) včas oznamovat a nárokovat na příkazci bez zbytečného odkladu jakékoliv 

potřeby oprav, rekonstrukcí, které přesáhnou částku rozpočtu schváleného na 

dané období a 

c) provádět kompletní odstranění závad z pravidelné revize a výměnu prvků 

s ukončenou životností (mimo stožáry ČEZ Distribuce, na kterých je umístěn vodič 

VO a svítidla). 

 



 3 

IV. Doba platnosti smlouvy 

 

1. Tato příkazní smlouva se uzavírá na dobu určitou, tj. do 31.3.2020. Příkazník začne 

plnit své povinnosti podle této smlouvy od 1.4.2019.  

2. Neoznámí-li příkazce příkazníkovi alespoň 1 měsíc před ukončením platnosti 

smlouvy, že trvá na jejím ukončení k sjednanému datu, tj. k 31.3. daného roku, 

prodlužuje se touto skutečností platnost této smlouvy o další rok trvání za stejných 

podmínek. 

 

V. Odměna příkazníka 

 
3. Příkazce se zavazuje zaplatit příkazníkovi sjednanou odměnu. Smluvní strany se 

dohodly, že paušální odměna příkazníka činí měsíčně částku ve výši 10 907,- Kč (bez 

DPH), kterou příkazce příkazníkovi uhradí na základě jeho faktury doručené 

příkazníkovi, do pátého pracovního dne měsíce bezprostředně následujícího po 

účtovaném měsíci. 

4. Splatnost faktury a jakýchkoli vzájemně účtovaných finančních závazků z této 

smlouvy sjednávají strany v délce 14 dnů od jejich doručení druhé smluvní straně. 

5. K účtované měsíční paušální odměně příkazník připočte DPH dle sazby platné ke dni 

uskutečněného zdanitelného plnění. 

6. V dohodnuté odměně je obsažen všechen materiál, práce a vše, co je zapotřebí 

k bezvadnému a úplnému provedení prací. 

7. Pokud by došlo v průběhu plnění smlouvy k navýšení počtu světelných míst 

rozšířením veřejného osvětlení, dohodly se strany na tom, že sjednaná paušální 

odměna se zvýší o částku 2,20 Kč bez DPH /světelný bod/den. 

8. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č.1 - Náklady na údržbu veřejného 

osvětlení. 

 

VI.  Povinnosti a práva příkazníka 

 

1. Příkazník je povinen: 

a) jednat jménem příkazce osobně nebo prostřednictvím svého pověřeného 

pracovníka, 

b) je oprávněn pro svou činnost používat i jiných osob, pak ale vůči příkazci nese 

odpovědnost, jako by tuto činnost vykonal sám. 

2. Příkazník je povinen zajistit technologický postup pro výkon činností, která je 

předmětem této smlouvy. 



 4 

3. Stavební úpravy zařízení souvisejících s činností, která je předmětem této smlouvy, 

mohou být příkazníkem prováděny pouze po dohodě s příkazcem. 

4. Příkazník má právo na svůj účet zabezpečovat poskytování individuálních služeb 

spojených s provozováním VO a svěřeného zařízení. 

 

VII. Výpověď smlouvy 

 

1. Po dobu účinnosti této smlouvy může příkazce smlouvu vypovědět jen při porušení 

této smlouvy ze strany příkazníka. V takovém případě příkazce nejprve příkazníka na 

porušení smlouvy písemně upozorní, sdělí mu, v čem porušení smlouvy spočívá a 

poskytne mu vytýkanému porušení přiměřenou, nejméně 14 denní, náhradní lhůtu 

k řádnému plnění. Po marném uplynutí náhradní lhůty k řádnému plnění (vadný stav 

nebude odstraněn), smlouva zanikne. 

2. Příkazník může smlouvu vypovědět v případě, že příkazce nebude schopen hradit 

finanční závazky vyplývající z této smlouvy a to ve výpovědní lhůtě 1 měsíc, která 

začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po dni doručení. 

 

VIII. Závěrečná ustanovení 

 
1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 

dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této 

smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. Za písemnou formu 

nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. 

2. Na právní vztahy mezi smluvními stranami, vzniklé před uzavřením této smlouvy se 

pohlíží jako na právní vztahy touto smlouvou neupravené. 

3. Smluvní vztah lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 

4. Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného 

souhlasu druhé strany. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována 

výměna e-mailových, či jiných elektronických zpráv. 

5. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, 

které strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro 

závaznost této smlouvy. 

6. Případná neplatnost některého z ustanovení této smlouvy nemá za následek 

neplatnost ostatních ustanovení. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se 

stane neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů 

nahradit takové ustanovení novým. 



 5 

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že 

byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, 

vážně a svými podpisy. 

8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, podepsaných oprávněnými 

zástupci smluvních stran, přičemž každá strana obdrží po jednom vyhotovení. 

9. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinností nejdříve 

dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Nebyla-li tato smlouva 

uveřejněna prostřednictvím registru smluv ani do tří měsíců ode dne, kdy byla 

uzavřena, platí, že je zrušena od počátku. 

10. Uzavřením této smlouvy se zároveň ruší platnost smlouvy předchozí, tj. příkazní 

smlouva č. u příkazce ……….. a u příkazníka č. 195/600/2017 ze dne 13.12.2017. 

11. Uzavření této smlouvy schválilo zastupitelstvo obce na svém ….. zasedání dne 

……………. 

 

 

Ve Frýdku-Místku dne: ……….     V Bruzovicích dne ………… 

Za příkazníka:                  Za příkazce: 

 

 

...............................................     .............................................. 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,      xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

předseda představenstva      starosta obce 


